
令和３年７月１２日 

新津商工会議所  

会頭 前田 正実 様 

 

ワクチン接種しやすい環境整備のお願い 

  

 日頃より、新型コロナウイルスの感染拡大防止にご協力を賜り、心より御礼

申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種については、発症予防や重

症化予防の効果が期待できることから、より多くの市民に接種を受けていただ

きたいと考えています。 

 本市では現在、高齢者接種を早期に完了するため、集団接種の追加実

施、個別接種、県による大規模接種の実施により、接種回数を大幅に増加

させるなど、接種の加速化を図っています。 

 また、６４歳以下の接種に関しては、対象者に働く世代の方が多いことから、

ワクチン接種が進むことは、従業員の感染リスクが下がることはもとより、一日

も早い経済活動の正常化にもつながるものと考えます。 

  つきましては、貴団体の加入企業・事業者におかれましては、従業員への

計画的なワクチン接種の勧奨に加えて、特別な休暇の創設や接種日を出

勤扱いとするなど、各企業の実情に即した対応により、従業員がワクチンを接

種しやすい環境となるよう、特段のご配慮をお願い申し上げます。 

 本市といたしましても、希望する方が混乱なく安心して接種が受けられるよう、

引き続き、全力をあげて取り組んでまいります。 

 

新潟市長        

 

 

 


